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Förslag om ändring i föreskrifterna om 
Arbetsmiljöverkets föreskrifter och allmänna råd (AFS 
2023:3) om projektering och 
byggarbetsmiljösamordning – grundläggande 
skyldigheter 
 
Ni får härmed tillfälle att yttra er över bifogade förslag till föreskrifter och 
allmänna råd (AFS 2023:3) om projektering och byggarbetsmiljösamordning – 
grundläggande skyldigheter. Remisshandlingarna finns också tillgängliga på 
Arbetsmiljöverkets webbplats (av.se) – Om oss – Regel- och föreskriftsarbete – 
Pågående föreskriftsarbete. 
 
Remisstiden förlängs med anledning av semesterperioden. 
Eventuella synpunkter ska ha kommit till Arbetsmiljöverket senast 16 
september 2024. 
 
Synpunkter önskar vi få med e-post under adress: arbetsmiljoverket@av.se. 
E-post ska helst inte sändas till enskilda handläggares e-postadress. 
 
För eventuella frågor kan ni kontakta Niclas Nyberg, tel 010 730 90 00 
niclas.nyberg@av.se. 
 
 
Lars Lööw 
Generaldirektör 

Niclas Nyberg 
tf. enhetschef 

 
Bilagor: 

1. Sändlista 
2. Förslag till föreskrifter  
3. Konsekvensutredning 

https://www.av.se/
mailto:arbetsmiljoverket@av.se
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Sändlista 
 
Arbetsgivarverket registrator@arbetsgivarverket.se 
Fremia info@fremia.se 
Företagarförbundet  info@ff.se 
Företagarna info@foretagarna.se 
Försvarsmakten exp-hkv@mil.se 
Kommerskollegium 
 registrator@kommerskollegium.s
e 
Landsorganisationen info@lo.se 
Lantbrukarnas Riksförbund  registrator@lrf.se 
Näringslivets regelnämnd  info@nnr.se 
OFR ofr@ofr.se 
Prevent  info@prevent.se 
Privattjänstemannakartellen info@ptk.se 
Regelrådet regelradet@regelradet.se 
SACO  kansli@saco.se 
Småföretagarnas Riksförbund info@smaforetagarna.se 
Svensk Industriförening  info@sinf.se 
Svenskt Näringsliv  remisser@svensktnaringsliv.se 
Sveriges Kommuner och Regioner registrator@skr.se 
Swetic  kansliet@swetic.org 
TCO info@tco.se 
Transportstyrelsen kontakt@transportstyrelsen.se 
Unionen forbundsordforande@unionen.se 
 
Kopia för kännedom:  
 
Arbetsgivarverket, Hanna Larsson hanna.larsson@arbetsgivarverket.se 
Arbetsgivarverket, Tarja Nevala tarja.nevala@arbetsgivarverket.se 
Fremia, Kerstin Wrisemo kerstin.wrisemo@fremia.se 

mailto:registrator@arbetsgivarverket.se
mailto:registrator@skr.se
mailto:tarja.nevala@arbetsgivarverket.se
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LO (Kommunal), Peter Larsson peter.larsson@kommunal.se 
LO, Marie Boström marie.bostrom@lo.se 
LO, Carola Löfstrand carola.lofstrand@lo.se 
LO, Lena Persson lena.persson@lo.se 
OFR, Erik Hallsenius erik.hallsenius@ofr.se 
PTK, Daniel Gullstrand daniel.gullstrand@ptk.se 
SACO, Karin Fristedt karin.fristedt@saco.se 
SACO (SSR), Daniel Hjalmarsson daniel.hjalmarsson@akademssr.se 
SKR, Gunnar Sundqvist gunnar.sundqvist@skr.se 
SKR, Anders Westlund anders.westlund@skr.se 
Sobona, Ann-Charlotte Rand ann-charlotte.rand@sobona.se 
Svenskt Näringsliv, Cecilia Andersson
 cecilia.andersson@svensktnaringsliv
.se 
Svenskt Näringsliv, Anna Bergsten anna.bergsten@svensktnaringsliv.se 
Svenskt Näringsliv, Malin Nilsson malin.nilsson@svensktnaringsliv.se 
TCO, Martine Syrjänen Stålberg martine.syrjanen@tco.se 
TCO (Unionen), Annica Hedbrant annica.hedbrant@unionen.se 
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Arbetsmiljöverkets 
föreskrifter (AFS 20xx:xx) 
om ändring i 
Arbetsmiljöverkets 
föreskrifter och allmänna råd 
(AFS 2023:3) om 
projektering och 
byggarbetsmiljösamordning 
– grundläggande 
skyldigheter



AFS 20xx:xx 

2 



AFS 20xx:xx 

3 

 
Arbetsmiljöverket föreskriver med stöd av 18 § 
arbetsmiljöförordningen (1977:1166)  
 
dels att punkt 2 i övergångsbestämmelserna till Arbetsmiljöverkets 
föreskrifter och allmänna råd (AFS 2023:3) om projektering och 
byggarbetsmiljösamordning – grundläggande skyldigheter ska ha 
följande lydelse, 
dels att det ska införas en en ny punkt 3 i övergångsbestämmelserna 
till Arbetsmiljöverkets föreskrifter och allmänna råd (2023:3) om 
projektering och byggarbetsmiljösamordning – grundläggande 
skyldigheter med följande lydelse. 
 

Övergångsbestämmelser 
 
2.   Genom Arbetsmiljöverkets föreskrifter och allmänna råd (AFS 
2023:12) om utformning av arbetsplatser och Arbetsmiljöverkets 
föreskrifter och allmänna råd (AFS 2023:13) om risker vid vissa typer 
av arbeten upphävs Arbetsmiljöverkets föreskrifter och allmänna råd 
(AFS 2020:1) om arbetsplatsens utformning  och 
Arbetarskyddsstyrelsens föreskrifter (AFS 1999:3) om byggnads- och 
anläggningsarbete med tillhörande allmänna råd och kommentarer.  
 

Arbetsmiljöverkets författningssamling 
 

 
 

Arbetsmiljöverkets föreskrifter om ändring i 
Arbetsmiljöverkets föreskrifter och allmänna 
råd (AFS 2023:3) om projektering och 
byggarbetsmiljösamordning – grundläggande 
skyldigheter 
 

 AFS 20xx:xx 
Utkom från trycket den 
DD MMMM ÅÅÅÅ 

beslutade den DD MMMM ÅÅÅÅ.   
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3.   Tillstånd, godkännanden, undantag, dispenser, villkor, 
förelägganden, förbud, avgiftsförelägganden, anmälningar, 
registreringar, rapporter, intyg, journaler och annan dokumentation, 
samt andra beslut eller åtgärder i enskilda fall enligt de upphävda 
föreskrifterna enligt punkt 2, fortsätter att gälla enligt motsvarande 
bestämmelser i de nya föreskrifterna.  
 

 

LARS LÖÖW 

  Eva Nilsson
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Bedömning om att ingen 
konsekvensutredning 
behövs för förslaget till nya föreskrifter 
Arbetsmiljöverkets föreskrifter och allmänna 
råd (AFS 2023:3) om projektering och 
byggarbetsmiljösamordning – 
grundläggande skyldigheter 

 
Postadress: Box 9082, 171 09 Solna 
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Organisationsnummer: 202100-2148 

 

 
Bedömning 
Reglerna i nu gällande föreskrifter om Arbetsmiljöverkets föreskrifter och 
allmänna råd (AFS 2023:3) om projektering och byggarbetsmiljösamordning – 
grundläggande skyldigheter föreslås att ändras.  

De föreslagna föreskrifterna innehåller ingen kravändring jämfört med nu gällande 
föreskrifter. 
 
 
Eftersom sakinnehållet inte påverkas bedömer Arbetsmiljöverket, med stöd av 5 § 
förordningen (2007:1244) om konsekvensutredning vid regelgivning, att det 
saknas skäl att genomföra en ny konsekvensutredning. 
 
 
 
 
 
 
 
 
_______________________________ 
Niclas Nyberg, tf enhetschef 
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